PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 32/2020

Data: 27 de fevereiro de 2020.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Lucia Regina Kissler, na Categoria Assistencial.

TOCO BAGGIO – PSDB, DIRCEU ZANATTA – MDB, ELISA ABRAHÃO – Patriota, NEREU BRESOLIN – DEM, DAMIANI NA TV – PSC, PROFESSORA SILVANA – PTB, PROFESSORA MARISA – PTB, BRUNO DELGADO – PMB MAURICIO GOMES – PSB, FÁBIO GAVASSO – PSB e CLAUDIO OLIVEIRA – PL, Vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Lucia Regina Kissler, na Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2020.

	TOCO BAGGIO Vereador PSDB

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB
	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota
	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DAMIANI DA TV
Vereador PSC
	PROFª. MARISA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	CLAUDIO OLIVERA
Vereador PL

CURRICULUM VITAE

Lucia Regina Kissler nasceu, em 29/04/1969, na cidade de Ajuricaba – RS, e em 1982 veio para Mato Grosso, com seus pais e irmãos, para Santo Antônio do Rio Bonito onde hoje é distrito de Nova Ubiratã.

Atualmente mora no assentamento Jonas Pinheiros no lote 60.

Casada com Alecio Welter há 30 anos, tem 2 filhas; Ana Paula Kissler Welter e Fernanda Kissler Welter.

Faz a feira há 17 anos, participa da associação das mulheres produtivas do assentamento, da Associação AFESO e Cooperativa Coopacel.

[bookmark: _GoBack]Mulher de fibra e determinação com muitas lutas, mas sempre de cabeça erguida, mãe que luta pela justiça e o bem de sua família. Também de todas as mulheres guerreiras da agricultura familiar.